

Zawód artysta



[1]

Opis wydarzenia:

Dwudniowe wydarzenie zorganizowane w czterysta trzydziestym trzecim dniu istnienia Galerii Miłość. Impulsem do spotkania pozostaje ciągle aktualna w Polsce dyskusja dotycząca statusu artysty oraz powiązanych z tym kwestiami ekonomicznymi, prawnymi czy socjalnymi.

Będzie okazja, by spotkać się z profesorem Izabelą Kowalczyk i artystką Katarzyną Górną, z którymi postaramy się ukazać istotne różnice między popularnym postrzeganiem artysty, aktu twórczego a rzeczywistością, w której tworzą artystki i artyści w Polsce. Przyjrzymy się także związkom między polityką kulturalną a problemami zwykłych robotników sztuki. Pomocą w próbie rozszyfrowania mitów towarzyszących pracy twórczej, stanie się publikacja "Czarna księga polskich artystów".

Wydarzenie to przyjmuje również charakter podsumowujący pierwszy rok działania toruńskiej Galerii Miłość, który minął wraz z końcem września bieżącego roku.

Będzie to okazja to podsumowania naszych projektów i działań. Odbędzie się również prezentacja wydanych przez galerię w tym czasie publikacji. Opowiemy także o projekcie Koalicji Kulturotwórców, działalności Spółdzielni Kulturhaus, magazynie fotograficznym "Magenta", a lokalne środowisko związane z Grupą nad Wisłą odsłoni przed nami arkana swej tajnej działalności. Dźwiękami czas umilą Wszystko Mikołaja Tkacza oraz Sól Tej Ziemi.

PROGRAM:

4 grudnia

- godz. 19:00 MAGENTA magazyn o fotografii /prezentacja: Tytus Szabelski

„Magenta” to platforma współczesnej fotografii polskiej i międzynarodowej. Eksploruje ona nowe obszary wizualności, odkrywa nazwiska i zjawiska, tworzy dyskurs wokół obrazów wiadomego i niewiadomego pochodzenia wypełniając lukę, dostarczając newsów z kraju i ze świata, przeglądając portfolia i rozmawiając z artystami. „Magenta” powstała z inicjatywy Adama Mazura i Dawida Misiornego (redaktor naczelny), wkrótce do kolegium redakcyjnego dołączyli Ewa Dyszlewicz i Michał Grochowiak, a następnie Tytus Szabelski i Kamila Kobierzyńska.

- godz. 20:00 WSZYSTKO / koncert: Mikołaj Tkacz

Zawód artysta

Opublikowano na www.um.torun.pl (<https://www.um.torun.pl>.)

Wszystko – muzyczny projekt Mikołaja Tkacza, w którym dzieje się wszystko. Rap, trap, vaporwave, house, techno łączy z muzyką improwizowaną – improwizując to wszystko na żywo. Pracuje obecnie nad albumem „Trochę wszystko”.

5 grudnia „TORUŃ TO...” - DZIEŃ OTWARTY W GALERII MIŁOŚĆ

- godz. 15:00 433 dni Galerii Miłość/ wprowadzenie: Piotr Lisowski i Natalia Wiśniewska
- godz. 15:30 GnW – konglomerat twórców, kuratorów i badaczy /prezentacja: Magdalena Kosek, Katarzyna Malejka, Liliana Piskorska, Katarzyna Stępień, Tytus Szabelski, Natalia Wiśniewska / prowadzenie: Piotr Lisowski i Marcin Zalewski

GnW to Grupa nad Wisłą czyli konglomerat twórców, kuratorów i badaczy pracujących od 2013 roku nad metodami i strategiami samoedukacji. Celujemy w rozwoju naszej - indywidualnej, rozmaicie konfigurowanej i wspólnej – aktywności artystycznej. Słuchamy, mówimy i wciągamy do dyskusji

- godz. 17:00 Koalicja Kulturotwórców/ Spółdzielnia Socjalna Kulturhaus / prezentacja: Katarzyna Kombi Jankowska

KULTURHAUZ to działające w Toruniu centrum społeczno-kulturalne, zajmujące się badaniem związków pomiędzy współczesną teorią i praktyką artystyczną a edukacją, muzyką, naukami społecznymi, teatrem, filmem, alternatywną turystyką, dizajnem i architekturą.

- godz.18:00 CZARNA KSIĘGA POLSKICH ARTYSTÓW

Spotkanie/dyskusja z udziałem Katarzyny Górnej i Izabeli Kowalczyk. Publikacja "Czarna Księga Polskich Artystów" ukazuje sformułowaną z perspektywy samych artystów i osób związanych ze środowiskiem artystycznym wizję tego, jak powinna być wspierana sztuka współczesna. Pokazuje również jak przebiega walka polskich artystów o poprawę ich statusu i jak ten proces wpisuje się w wieloletnie działania artystów w innych krajach na świecie. Poruszane w publikacji tematy interesują nas w szczególności pod kątem przyjrzenia się i przeanalizowania mitów związanych z zawodem artysty, uwarunkowań instytucjonalnych (edukacja, wystawiennictwo, rynek) oraz impulsów samoorganizacyjnych. Publikacja "Czarna Księga Polskich Artystów" ukazała się w 2015 roku nakładem Wydawnictwa Krytyki Politycznej. Katarzyna Górna – artystka wizualna, współorganizatorka „Strajku Artystów” w 2012 roku. Współzałożycielka Komisji Środowiskowej „Pracownicy Sztuki”. Członkini Obywatelskiego Forum Sztuki

Współczesnej.

Izabela Kowalczyk – profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, historyczka sztuki, kulturoznawczyni, badaczka i teoretyczka sztuki i kultury współczesnej, kuratorka wystaw. Laureatka Nagrody Krytyki Artystycznej im. Jerzego Stajudy za działalność krytyczną i naukową oraz nagrody Stowarzyszenia Historyków Sztuki za książkę "Ciało i władza. Sztuka krytyczna w Polsce w latach 90".

- godz. 20:00 AFTER – DJ'ane Sól Tej Ziemi

Data: 04.12.2015 19:00 — 05.12.2015 20:00

Miejsce: ul. Mostowa 7/2a

Organizator: [Galeria Miłość](#) [2]

Kategoria wydarzenia: [Wystawa](#) [3]

Położenie: Javascript is required to view this map.

Odnosiniki:

[1] https://www.um.torun.pl/sites/default/files/galeria_milosc_zawod_artyst.jpg

[2] <https://www.um.torun.pl/pl/galeria-milosc>

[3] <https://www.um.torun.pl/pl/wystawa>